2

[image: ]

ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

  от       28.05.2025          №      56
                  ___________________________________________________________________________                   ______________________
г. Великий Устюг

	 О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы от 27.09.2022 N 19

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом области от 10 декабря 2014 года № 3529-ОЗ «О некоторых вопросах организации и деятельности органов местного самоуправления на территории Вологодской области», постановлением Правительства РФ от 07.02.2024 N 132 «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне», руководствуясь статьями 25 и 28 Устава Великоустюгского муниципального округа,
Великоустюгская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области, утвержденный решением Великоустюгской Думы от 27.09.2022 N 19, (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункт 2 пункта 3.2. Порядка изложить в новой редакции:
«2) гражданин, соответствующий следующим квалификационным требованиям:
а) наличие высшего образования, не ниже уровня специалитета, магистратуры;
б) наличие стажа работы на руководящей должности не менее трех лет;
в) наличие не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
1.2. Подпункт 9 пункта 3.3. Порядка изложить в новой редакции:
«9) подписку в ознакомлении с нормами законодательства Российской Федерации о государственной тайне, предусматривающими ответственность за нарушение указанного законодательства, а также с ограничениями прав в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации “О государственной тайне”».
1.3. Подпункт 10 пункта 3.3. Порядка изложить в новой редакции:
«10) собственноручно заполненную анкету по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 N 132  «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;».
1.4. В пункте 3.7. Порядка слова «В Управление по профилактике коррупционных правонарушений Правительства области» заменить словами «В Главное управление по профилактике коррупционных правонарушений Администрации Губернатора области».
1.5. Приложение № 1 к Порядку «Заявление об участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Великоустюгского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	И.о. председателя Великоустюгской Думы, заместитель председателя Великоустюгской Думы

_______________Н.Ю. Угловская
	Глава Великоустюгского муниципального округа
Вологодской области

_______________И.А. Абрамов

Приложение 1
к решению Великоустюгской Думы
от 28.05.2025 № 56

Приложение 1
к Порядку проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность
Главы Великоустюгского муниципального округа

В Великоустюгскую Думу
от гражданина ______________________________
______________________________

Заявление
об участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность
Главы Великоустюгского муниципального округа

Я, __________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
проживающий(ая) по адресу: _________________________________________
__________________________________________________________________, паспортные данные ________________________________________________
__________________________________________________________________,представляю прилагаемые документы для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Великоустюгского муниципального округа.
Подтверждаю, что на день представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Великоустюгского муниципального округа не имею ограничений избирательного права, установленных Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»:
1) недостижение возраста 21 года;
2) признание судом недееспособным или содержащимся в местах лишения свободы по приговору суда;
3) наличие гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства. Указанные граждане вправе быть избранными в органы местного самоуправления, если это предусмотрено международным договором Российской Федерации ____________________________________________________________;
      (если имеется, указать государство)
4) наличие вступившего в силу решения суда о лишении его права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока ______________________________________________ _________________________________________________________________;
(если имеется, то указать номер, дату и наименование суда, принявшего решение).
5) осуждение к лишению свободы за преступления и имеющие неснятую и непогашенную судимость за преступления, указанные в пункте 3.2 статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»;
6) административное наказание за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если Конкурс состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;
7) установление факта, свидетельствующего о том, что до дня проведения Конкурса в течение установленного законодательством срока полномочий должностного лица для избрания которого назначено проведение Конкурса, этот гражданин в своих выступлениях на публичных мероприятиях, в средствах массовой информации или в распространяемых им материалах (в том числе размещаемых в информационно-телекоммуникационных сетях, доступ к которым не ограничен определенным кругом лиц, включая сеть «Интернет») призывал к совершению деяний, определяемых в статье 1 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» как экстремистская деятельность, либо иным способом побуждал к таким деяниям, обосновывал или оправдывал экстремизм, либо совершал действия, направленные на возбуждение социальной, расовой, национальной или религиозной розни, унижение национального достоинства, пропаганду исключительности, превосходства либо неполноценности граждан по признаку их отношения к религии, социальной, расовой, национальной, религиозной или языковой принадлежности, либо пропагандировал и публично демонстрировал нацистскую атрибутику или символику либо атрибутику или символику, сходные с нацистской атрибутикой или символикой до степени их смешения;
8) причастность к деятельности общественного или религиозного объединения, иной организации, в отношении которых вступило в законную силу решение суда о ликвидации или запрете деятельности по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» либо Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму».
[bookmark: _GoBack]Подтверждаю, что на день представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области в реестре иностранных агентов, в едином реестре сведений о лицах, причастных к деятельности экстремистской или террористической организации, не состою.
В случае избрания на должность Главы Великоустюгского муниципального округа обязуюсь прекратить деятельность, несовместимую с замещением указанной должности.
С ограничениями, препятствующими регистрации меня кандидатом на должность главы муниципального образования, ознакомлен (ознакомлена).
С ограничениями, запретами, обязанностями, установленными Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами» ознакомлен (ознакомлена).
Уведомляю о том, что я, супруга (супруг), несовершеннолетние дети не имеем счетов (вкладов), не храним наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владеем и (или) не пользуемся иностранными финансовыми инструментами.
К заявлению прилагаются:
1) копия паспорта;
2) копия трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;
3) копия документа об образовании;
4) копия документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета (страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования);
5) копия свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
6) согласие на обработку персональных данных, в том числе согласие на распространение персональных данных;
7) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим основаниям;
8) подписка в ознакомлении с нормами законодательства Российской Федерации о государственной тайне, предусматривающими ответственность за нарушение указанного законодательства, а также с ограничениями прав в соответствии со статьей 24 Закона Российской Федерации “О государственной тайне”;
9) собственноручно заполненная анкета по форме в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2024 N 132  «Об утверждении Правил допуска должностных лиц и граждан Российской Федерации к государственной тайне»;
10) справка об отсутствии медицинских противопоказаний для работы со сведениями, составляющими государственную тайну;
11) справка об отсутствии запрашиваемой информации (в реестре дисквалифицированных лиц);
12) программа социально-экономического развития Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.

_________________ ____________________ _____________________
  (дата)                       (подпись)                (расшифровка подписи)

image1.png